КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
(СПБ ГБПОУКИТ)

ПРИКАЗ
01.09.2023 год № К

Санкт-Петербург

О работе с документами, включенными в
«Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального законаот 25.07.2012 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», `

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11.09.2023 по 12.10.2023 сверку имеющихся в фонде библиотеки
документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссиюв составе:
Председатель комиссии: ИльинВ.И., директор колледжа;
Членыкомиссии: Крестьянинова Н.В., заместитель директора по УВР;

Брыткова Г.Л., заведующая библиотекой.
3. Результаты работы комиссии представить к 15.10.2023 в виде акта сверки
имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских
материалов».
4. Вменить в обязанности заведующей библиотекой Брытковой Г.М.:

- Регулярно, не реже 1 раза в полугодие, проводить сверку «Федерального списка
экстремистских материалов» на предмет наличия изданий, включённых в данный
список;
-оперативно информировать о результатах проверки заместителя директора по УВР,
директора колледжа;
- в случае обнаружения в фонде учреждения документов, включенных в
«Федеральный список экстремистских материалов», составить акт;
- промаркировать документ наклейкой, указывающей на ограничение его в
использовании.
- удалить документ экстремистского содержанияиз открытого доступа.

5. Ответственному за предоставление доступа в сети Интернет Фомину А.В. :
- регулярно, не реже | раза в квартал, проводить работу по блокированию доступа с

компьютеров, установленныхв учебных кабинетах, лабораториях, библиотеке, другихкабинетах колледжа, к сайтам и электронным документам, включённым в
«Федеральный список экстремистских материалов»;

- проделанную работу фиксировать в Журнале сверки с ««Федеральным списком
экстремистских материалов».
Контроль за испол ем. при!

Директор: </ В.И. Ильин